
I L  D I R I G E N T E

Premesso che

 IL Comune di Potenza è proprietario di un impianto di pubblicazione illuminazione
composto da circa n. 15.546 punti luce; 

  con deliberazione di Giunta Comunale n. 359del 20.12.2022 è stato formulato atto di
indirizzo  per  l’adesione  alla  convenzione  CONSIP  “SERVIZIO  LUCE  4-LOTTO  10”per  la
fornitura  di  energia  elettrica  e  per  la  gestione  e  manutenzione  degli  impianti  di  Pubblica
Illuminazione del Comune di Potenza”, indicando l’U.D. Ambiente ed Energia per l’adesione alla
cosiddetta convenzione; 

 con  la  sopra  citata  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  359/2022
l’Amministrazione Comunale ha manifestato l’intenzione di perseguire l’efficientamento energetico
e  l’ottimizzazione  degli  impianti  di  illuminazione  pubblica  di  proprietà  comunale  presenti  sul
territorio  attraverso  la  riqualificazione  degli  stessi,  con  l’obiettivo  finale  di  conseguire  un
significativo contenimento dei  consumi energetici,  nonché ottenere un servizio di  illuminazione
pubblica moderno ed efficiente; 

 con determinazione dirigenziale RCG n. 2941 del 22.12.2022 a firma congiunta dei
dirigenti delle U.D. “Bilancio e Partecipate” ed “Ambiente ed Energia” si è aderito alla convenzione
CONSIP “SERVIZIO LUCE4 -LOTTO 10” per la fornitura di energia elettrica e per la gestione e
manutenzione degli impianti di Pubblica Illuminazione del Comune di Potenza” con la società City
Green Light S.r.l. (P. Iva 03785880240); 

 in data 01.04.2023 è stato sottoscritto il verbale di presa in consegna degli impianti di
pubblica illuminazione della città; 

 con  determinazione  dirigenziale  RCG  n°  2363  del  12.10.2023  è  stato  affidato
l’incarico  di  direttore  dell’esecuzione  del  contratto  (DEC) della  Convenzione  Consip  “Servizio
Luce 4 - lotto “10 – Puglia 2, Basilicata e Calabria 2 ” alla società di ingegneria Inelectric S.r.l.,
(P.Iva 02101820765) per l’importo di € 120.269,25 oltre IVA e CNPAIA;

 in data 26.01.2024 è stato stipulato il contratto n. 10/2024 A.E. con l’ing. Francesco
Iantorno  ,  in  qualità  di  Amministratore  Unico  della  società  Inelectric  S.r.l.,  con  sede  legale  in
Potenza, in Corso G.Garibaldi n.27,  P.Iva 02101820765, per l’affidamento dell’incarico di direttore
dell’esecuzione (DEC) della convenzione Consip “Servizio Luce 4- lotto “10 – Puglia 2, Basilicata
e Calabria 2 ”;  

preso atto che 

 con determinazione dirigenziale RCG n. 649/2024 del 03.04.2024 è stata liquidata
l’anticipazione  dell’incarico  di  direttore  dell’esecuzione  del  contratto  (DEC) della  Convenzione
Consip”Servizio Luce  4-  lotto  “10-  Puglia2,  Basilicata  e  Calabria2”,  alla  Società  di  ingegneria
Inelectric S.r.l., (P. Iva 02101820765), come previsto dall’art. 8 del  contratto n. 10/2024 sottoscritto
in data 26.01.2024 e ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 36/2023; 



Vista 

 la  fattura  n.7/10  del  10.10.2024  Prot.  0102719/2024-E  del  10.10.2024  di   €
30.519,52 di cui € 25.016,00 di imponibile ed €5.503,52 di Iva al 22%, emessa dalla società di
ingegneria Inelectric S.r.l.; 

        Ritenuto  di  poter  liquidare  il  1°  acconto  pari  al  20%  del  corrispettivo  contrattuale
dell’incarico di direttore dell’esecuzione (DEC) della convenzione Consip Servizio Luce 4- lotto
“10- Puglia 2, Basilicata e Calabria2”, così come previsto dal contratto n. 10 /2024 del 26.01.2024,
e dalla conforme attestazione del Direttore dei Lavori, agli atti dell’Ufficio;

       Verificata la regolarità contributiva della  società di Ingegneria Inelectric S.r.l. rilasciata da
Inarcassa in data  06.12.2024  con protocollo Inarcassa  2130567.06.12.2024; 

Verificato che 

 la somma complessiva di €  30.519,52  trova copertura sull’impegno n. 8202/2023
cap. 2100, art. 002,  , miss 10, prog 05, titolo 2, macro 202,  del Bilancio di Previsione 2024-2026 ,
esercizio finanziario 2024;

 non sussistono cause di incompatibilità e di conflitto d’interessi, anche potenziale ,
da parte del firmatario del presente atto, con riferimento alla normativa vigente, ed in particolar
modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione 

Dato atto

 che  i  termini  di  conclusione  del  presente  procedimento  previsti  da  leggi  e
regolamenti risultano rispettati;

 della regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000;

Richiamati i  principi  costituzionali  di  buon  andamento  dell’azione  amministrativa  ed  i
criteri di economicità, efficacia, trasparenza e pubblicità; 

Visti 

 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267 (T.U.E.L.) e s.m.i., la legge 120/2020 la
legge 108/2021, il D.Lgs 50/2016 ed il D. Lgs. 36/2023;

 il D.P.R. n° 207 del 05 ottobre 2010 (per la parte vigente);

 il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118;
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 21.03.2024 con la quale è stato

aggiornato il DUP  2024-2026;

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 113 del 23.09.2024 con la quale è stato
Approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) riferito al triennio 2025-2027; 



 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 21.03.2024, avente ad oggetto
“Approvazione del Bilancio di Previsione finanziario 2024-2026”;

 la deliberazione di Giunta Comunale n.135 del  30 aprile 2024  con la quale è stato
approvato il  Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026  che, ai sensi del D.P.R. 24
giugno 2022 n. 81, assorbe il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza; 

 la  deliberazione di  Giunta Comunale n.  95 del  10 aprile  2024 avente ad oggetto
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione finanziario per gli esercizi 2024-2026 di cui all’art.
169 commi 1 e 2 del D.Lgs. n. 267/2000;

  il  Regolamento Comunale di Contabilità  approvato con deliberazione di Consiglio

Comunale n. 30 del 5 aprile 2022;  

 il  decreto  sindacale   n.  68  del  12.07.2024   con  il   quale  è  stato  prorogato  alla
sottoscritta  l’incarico di  dirigente ad interim  dell’U.D. Ambiente ed Energia;  

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in premessa e che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte:

1. di liquidare  il 1° acconto pari al 20% del corrispettivo contrattuale dell’incarico di direttore
del  contratto  (D.E.C.)  della  Convezione  Consip  “Servizio  Luce  4-  lotto  “10-  Puglia2,
Basilicata  e  Calabria2” alla società  di  ingegneria  Inelectric S.r.l.  (P.Iva 02101820765) per
l’importo complessivo di € 30.519,52 di cui € 25.016,00 di imponibile ed € 5.503,52 di IVA al
22% , a saldo della fattura n. 7/10 del 10.10.2024; 

2. di imputare la liquidazione  sull’impegno n°  8202/2023  cap. 2100, art. 002,  miss 10, prog
05, titolo 2, macro 202,  del Bilancio di Previsione 2024-2026 , esercizio finanziario 2024

3. di dare atto che  l’incarico  ha CIG    A008534D05;

4. di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  per  le  finalità  di  cui  al  D.Lgs
33/2013, come modificato dal D.Lgs 97/2013, nella sezione “Amministrazione Trasparente”,
sottosezione, Bandi di Gara e Contratti”;

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio on line del Comune
di Potenza per 15 giorni consecutivi; 

6. di dare atto che la documentazione citata nel presente provvedimento è conservata presso
questa Unità di Direzione.

                   

                                                                                 Il Dirigente 
                                                                                   dott.ssa  Maria Grazia Fontana 


		2024-12-13T18:59:14+0100
	MARIA GRAZIA FONTANA




